
URIAS SANCHEZ LUIS
9.84 kW 30 de Mayo de 2025

PDBT 538960603460

2,818 kWh prom. $ 11,148

16 3,196 kWh $137

98.77 % BIMESTRE $ 11,011

$66,885.00 MXN $822.00 MXN $66,063.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2 44.9 %

Incentivo Fiscal

$ 51,305.76



Propuesta 1 30 de Mayo de 2025 14 de Junio de 2025

20250003

URIAS SANCHEZ LUIS  

16 Longi Solar Hi-MO X6 615W

9840 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 171,019.20

IVA $ 27,363.07

TOTAL (MXN) $ 198,382.27

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 66,885.00 $ 822.00 $ 51,305.76 $ 66,063.00 $ 117,368.76 $ -81,013.51

2 $ 68,891.55 $ 846.66 $ 0.00 $ 68,044.89 $ 68,044.89 $ -12,968.62

3 $ 70,958.30 $ 872.06 $ 0.00 $ 70,086.24 $ 70,086.24 $ 57,117.61

4 $ 73,087.05 $ 898.22 $ 0.00 $ 72,188.82 $ 72,188.82 $ 129,306.44

5 $ 75,279.66 $ 925.17 $ 0.00 $ 74,354.49 $ 74,354.49 $ 203,660.93

6 $ 77,538.05 $ 952.92 $ 0.00 $ 76,585.12 $ 76,585.12 $ 280,246.05

7 $ 79,864.19 $ 981.51 $ 0.00 $ 78,882.68 $ 78,882.68 $ 359,128.73

8 $ 82,260.11 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 81,249.16 $ 81,249.16 $ 440,377.88

9 $ 84,727.92 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 83,686.63 $ 83,686.63 $ 524,064.52

10 $ 87,269.75 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 86,197.23 $ 86,197.23 $ 610,261.75

11 $ 89,887.85 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 88,783.15 $ 88,783.15 $ 699,044.89

12 $ 92,584.48 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 91,446.64 $ 91,446.64 $ 790,491.54

13 $ 95,362.02 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 94,190.04 $ 94,190.04 $ 884,681.58

14 $ 98,222.88 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 97,015.74 $ 97,015.74 $ 981,697.32

15 $ 101,169.56 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 99,926.21 $ 99,926.21 $ 1,081,623.54

16 $ 104,204.65 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 102,924.00 $ 102,924.00 $ 1,184,547.54

17 $ 107,330.79 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 106,011.72 $ 106,011.72 $ 1,290,559.26

18 $ 110,550.71 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 109,192.07 $ 109,192.07 $ 1,399,751.33

19 $ 113,867.24 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 112,467.84 $ 112,467.84 $ 1,512,219.17

20 $ 117,283.25 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 115,841.87 $ 115,841.87 $ 1,628,061.04

21 $ 120,801.75 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 119,317.13 $ 119,317.13 $ 1,747,378.16

22 $ 124,425.80 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 122,896.64 $ 122,896.64 $ 1,870,274.80

23 $ 128,158.58 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 126,583.54 $ 126,583.54 $ 1,996,858.34

24 $ 132,003.33 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 130,381.05 $ 130,381.05 $ 2,127,239.39

25 $ 135,963.43 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 134,292.48 $ 134,292.48 $ 2,261,531.87

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 2,964.5 3,569.6 3,660.4 3,065.2 3,083.7 3,083.2

Consumo actual 2,369.0 2,092.0 2,034.0 3,328.0 3,550.0 3,535.0
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